10:00 Uhr

10:20 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

BegriiBung

Herr Jirgen Méller
Geschaftsfihrer PVS berlin-brandenburg-hamburg
Rechtliche Grundlagen fiir ein MVZ inkl. Zulassungsrecht

Frau Elke Best
Rechtsanwaltin Dr. Furstenberg & Partner

Steuerliche Vorteile fiir ein MVZ, Freiberufler ja oder nein?
GbR oder GmbH, was ist richtig?
Herr Frank Pfeilsticker

Geschaftsflihrer KONZEPT-Steuerberatungsgesellschaft mbH

PVS dialog - Digitalisierung der administrativen Prozesse

Frau Daniela Bartz
Geschaftsstellenleiterin Potsdam und Cottbus,
PVS berlin-brandenburg-hamburg

Reporting und Analyse - Losungen fiir das MVZ

Herr Stefan Hovel
Abteilungsleiter Analyse und Reporting, PVS holding

Fragen und gemeinsame Diskussion der Teilnehmer
und Referenten

Kurze Pausen finden jeweils nach den Vortragen statt.

» Anmeldung

online ihre-pvs.de/mvz-erloese
Tel. 0800 3190088
E-Mail vertrieb-bbh@ihre-pvs.de

4. September 2021
(Samstag)

10:00 - 14:30 Uhr
in Berlin

Hybridveranstaltung:
Teilnahmemaglichkeit vor Ort
in Berlin oder online

Veranstaltungort:
PVS berlin-brandenburg-hamburg
Invalidenstr. 92, 10115 Berlin

Teilnahmegebihr: 200 €

weiterer Termin:
MVZ-Erlose 4.0 am 28.08.21
in Hamburg

& PVS holding

ABRECHNUNG IM GESUNDHEITSWESEN

bayern
berlin-brandenburg-hamburg
rhein-ruhr



